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Број: 47-76/1 
 
 Дата: 17.01.2023 година 
 
Врз основа на член 11 став (7) од Законот за 
буџетите (,,Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр.203/2022) на ден 
17.01.2023 година се објавува 

 

ЈАВЕН ОГЛАС 

за пријавување на заинтересирани лица  за 
избор на еден (1) предлог – член од 
Државниот завод за ревизија во првиот 
состав на Фискалниот совет на Република 
Северна Македонија 
 

1. ВОВЕД  

Фискалниот совет на Република Северна 
Македонија е независно тело кое врши 
активности од својот делокруг и надлежност, 
определени со член 11 од Закон за буџети 
(,,Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.203/2022) и за својата работа 
одговара пред Собранието на Република 
Северна Македонија. 

2. ПРЕДМЕТ НА РАБОТА НА 
ФИСКАЛНИОТ СОВЕТ 

Согласно Закон за буџети, Фискалниот совет 
на независна, објективна и професионална 
основа, изработува анализи и мислења за: 

 макроекономските и фискалните 
претпоставки користени за изработка 
на Буџетот на државата и фискалната 
стратегија; 

Lidhja: 47-76/1 
 
Data: 17.01.2023 
 
Në bazë të nenit 11 paragrafi (7) të Ligjit për Buxhetet 
(,,Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriu’’ nr. 203/2022) më datë 17.01.2023 shpallet 
 
 

 
KONKURS PUBLIK 

për paraqitje të personave të interesuar për 
zgjedhje të një (1) propozim - anëtari të Entit 
Shtetëror të Revizionit në përbërjen e parë të 
Këshillit Fiskal të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut. 

1. HYRJE 
 
Këshilli Fiskal i Republikës së Maqedonisë së Veriut 
është trup i pavarur i cili kryen aktivitete nga 
fushëveprimi dhe kompetencat e tij, të përcaktuara 
me nenin 11 të Ligjit për Buxhetet (,,Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriu’’ nr. 203/2022) 
dhe për punën e tij përgjigjet para Kuvendit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 
 
 

2. LËNDA E PUNËS SË KËSHILLIT FISKAL 
 
 
Në pajtim me Ligjin për Buxhetet, Këshilli Fiskal në 
bazë të pavarur, objektive dhe profesionale, përgatit 
analiza dhe mendime për: 
 

 supozime makroekonomike dhe fiskale të 
përdorura për përgatitjen e Buxhetit të 
shtetit dhe strategjisë fiskale; 
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 фискалната стратегија, Буџетот на 
државата, Измената и дополнувањето 
на Буџетот на државата, 
Полугодишниот извештај за 
реализација на буџетот, Завршната 
сметка на Буџетот и друга 
документација поднесена пред 
Собранието на Република Северна 
Македонија или објавена согласно со 
овој закон; 

 фискалните ризици и веројатноста на 
исполнување на Буџетот на државата и 
фискалната стратегија; 

 исполнувањето на фискалните правила 
од овој закон, како и за ризиците за 
отстапување од фискалните правила; 

 настанувањето на исклучителни 
околности кои водат до привремено 
отстапување од примената на 
фискалните правила согласно со членот 
10 став (6) од овој закон, како и за 
условите за привремено отстапување за 
структурни реформи и инвестиции 
согласно со членот 10 став (7) од овој 
закон; 

 спроведувањето корективни мерки 
наведени во членот 10 ставови (4) и (8) од 
овој закон. 

 Фискалниот совет може, на сопствена 
инцијатива, односно на барање на 
Владата на Република Северна 
Македонија или Собранието на 
Република Северна Македонија да 
изработи и анализи и мислења за 
фискалните ефекти на одделни 
предлог-закони, како и за други 
прашања во делот на фискалната 
политика и управувањето со јавните 
финансии. 

Анализите и мислењата на Фискалниот совет 
се составен дел на соодветните документи при 
поднесувањето до Владата на Република 
Северна Македонија или Собранието на 

 strategjinë fiskale, Buxhetin e shtetit,  
Ndryshimin dhe Plotësimin e Buxhetit të 
shtetit, Raportin gjysmëvjetor për realizimin 
e Buxhetit, Llogarinë përfundimtare të 
Buxhetit dhe dokumentacionin tjetër të 
dorëzuar para Kuvendit të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut ose të publikuar në 
pajtim me këtë ligj; 
 
 

 rreziqet fiskale dhe mundësia për plotësimin 
e Buxhetit të shtetit dhe Strategjisë fiskale; 
 

 plotësimin e rregullave fiskale të këtij ligji, si 
dhe rreziqet për shmangien nga rregullat 
fiskale; 

 shkaktimin e rrethanave të jashtëzakonshme 
të cilat rezultojnë me shmangie të 
përkohshme nga zbatimi i rregullave fiskale 
në pajtim me nenin 10 paragrafi (6) të këtij 
ligji, si dhe për kushtet për shmangie të 
përkohshme për reforma strukturore dhe 
investime në pajtim me nenin 10 paragrafi (7) 
të këtij ligji; 
 

 zbatimin e masave korrigjuese të 
përcaktuara në nenin 10 paragrafët (4) dhe (8) 
të këtij ligji. 

 Këshilli Fiskal mund, me iniciativën e tij, 
përkatësisht me kërkesë të Qeverisë së 
Republikës së Maqedonisë së Veriut  ose 
Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, të përgatisë analiza dhe opinione për 
efektet fiskale të projektligjeve të veçanta, si 
dhe për çështje të tjera në fushën e politikës 
fiskale dhe menaxhimit të financave publike. 

 
 
 
 
Analizat dhe mendimet e Këshillit Fiskal janë pjesë 
përbërëse e dokumenteve përkatëse gjatë dorëzimit 
deri te Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut  
ose Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut 
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Република Северна Македонија на 
разгледување и усвојување. Доколку постојат 
забелешки во анализите и мислењата на 
Фискалниот совет, Владата на Република 
Северна Македонија, преку Министерството за 
финансии, задолжително треба да подготви 
одговор во кој ќе се образложат причините за 
отстапувањата од анализите и мислењата на 
Фискалниот совет, кој е, исто така, составен 
дел на соодветниот документ. 
 

3. ОДГОВОРНОСТ НА ЧЛЕНОВИТЕ ЗА 
НИВНАТА РАБОТА ВО ФИСКАЛНИОТ 
СОВЕТ  

Членовите на Фискалниот совет во својата 
работа дејствуваат самостојно, независно и 
непристрасно во согласност со највисоките 
професионални и етички стандарди. 
Ставовите кои членовите ги изнесуваат во 
работата на Фискалниот совет или при 
јавни настапи поврзани со активностите на 
Фискалниот совет, не претставуваат став на 
институциите кои ги предложиле или 
институциите со кои се поврзани. 

4. НАДОМЕСТОК ЗА РАБОТАТА НА 
ЧЛЕН ВО ФИСКАЛНИОТ СОВЕТ   

Сите членови на Фискалниот совет ги 
вршат своите активности во Советот без 
засновање работен однос. За нивната 
активност во Фискалниот совет им се 
утврдува месечен надоместок на нето-
основа во висина од две нето просечни 
плати исплатени во Република Северна 
Македонија во текот на претходната 
година. 

 5. МАНДАТ НА ЧЛЕНОТ НА 
ФИСКАЛНИОТ СОВЕТ КОЈ Е ИЗБРАН ПО 
ПРЕДЛОГ ОД ДРЖАВНИОТ ЗАВОД ЗА 
РЕВИЗИЈА 

për shqyrtim ose miratim.  Nëse ekzistojnë, vërejtje 
në analizat dhe mendimet e Këshillit Fiskal, Qeveria 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut, nëpërmjet 
Ministrisë së Financave, detyrimisht duhet të 
pëgatisë përgjigje në të cilën do të arsyetohen 
shkaqet për shmangiet nga analizat dhe mendimet e 
Këshillit Fiskal, e cila gjithashtu është pjesë 
përbërëse e dokumentit përkatës.  
 
 
 

3. PËRGJEGJËSIA E ANËTARËVE PËR 
PUNËN E TYRE NË KËSHILLIN FISKAL  

 
 
Anëtarët e Këshillit Fiskal në punën e tyre veprojnë 
në mënyrë të pavarur dhe të paanshme, në pajtim me 
standardet më të larta profesionale dhe etike.  
Qëndrimet të cilat i shprehin anëtarët gjatë punës së 
Këshillit Fiskal, ose gjatë ngjarjeve publike në lidhje 
me aktivitetet e Këshillit Fiskal, nuk paraqesin 
qëndrim të institucioneve të cilat i kanë propozuar, 
ose institucioneve me të cilat janë të lidhur. 
 

 
4. KOMPENSIMI  PËR PUNËN E ANËTARIT 

NË KËSHILLIN FISKAL 
 
Anëtarët e Këshillit Fiskal i kryejnë aktivitetet e 
veta në Këshill pa themeluar marrëdhënie pune. Për 
aktivitetin e tyre në Këshillin Fiskal, u përcaktohet 
kompensim mujor të neto bazës në lartësi të dy neto 
pagave mesatare të paguara në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut gjatë vitit të kaluar. 
 
 
 
 

5. MANDATI I ANËTARIT TË KËSHILLIT 
FISKAL I CILI ËSHTË ZGJEDHUR ME 
PROPOZIM TË ENTIT SHTETËROR TË 
REVIZIONIT 
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Мандатот на членовите на Фискалниот 
совет е шест години, без право на повторен 
реизбор.  

Согласно член 117 од Законот за буџети, а со 
оглед дека  врз основа на овој Јавен оглас ќе 
се избере лице кое што ќе биде предложено 
за  избор на член во првиот состав на 
Фискалниот Совет на предлог на 
Државниот завод за ревизија,  истото ќе 
има мандат од четири години со право на 
повторен избор. 

Сите останати прашања поврзани со 
статусот на членовите, надлежностите и 
работењето на Фискалниот совет се 
уредени со Законот за буџети. 

6. УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА ГИ 
ИСПОЛНУВААТ ЛИЦАТА 
ЗАИНТЕРЕСИРАНИ ДА БИДАТ 
ПРЕДЛОЖЕНИ ЗА ЧЛЕН ВО ПРВИОТ 
СОСТАВ НА ФИСКАЛНИОТ СОВЕТ НА 
ПРЕДЛОГ НА ДРЖАВНИОТ ЗАВОД ЗА 
РЕВИЗИЈА 

Член на Фискалниот совет може да биде 
лице: 

1) кое е државјанин на Република Северна 
Македонија; 

2) кое има соодветна репутација, најмалку 
високо образование и најмалку десет 
години соодветно професионално или 
академско искуство на полето на 
економијата, јавните финансии, 
сметководство и ревизијата или друга 
сродна област; 

3) на кое со правосилна судска пресуда не 
му е изречена казна или прекршочна 
санкција, забрана за вршење професија, 
дејност или должност; 

4) кое не е пратеник во Собранието на 
Република Северна Македонија, 

Mandati i anëtarëve të Këshillit Fiskal është gjashtë 
vjet, pa të drejtë rizgjedhjeje.  
 
 
Në pajtim me nenin 117 të Ligjit për Buxhetet, dhe 
duke pasur parasysh se në bazë të këtij Konkursi 
Publik do të zgjidhet personi i cili do të propozohet 
për zgjedhje të anëtarit në përbërjen e parë të 
Këshillit Fiskal me propozim të Entit Shtetëror të 
Revizionit, i njëjti do të ketë mandat prej katër 
vjetëve me të drejt rizgjedhjeje. 
 
 
Të gjitha çështjet tjera që kanë të bëjnë me statusin 
e anëtarëve, kompetencat dhe funksionimin e 
Këshillit Fiskal janë të rregulluara me Ligjin për 
Buxhetet. 
 

6. KUSHTET QË DUHET PLOTËSUAR 
PERSONAT E INTERESUAR PËR TU 
PROPOZUAR PËR ANËTAR - NË 
PËRBËRJEN E PARË TË KËSHILLIT 
FISKAL ME PROPOZIM TË ENTIT 
SHTETËROR TË REVIZIONIT  

 
 

Anëtar të Këshillit Fiskal mund të jenë personat: 
 
 

1) i cili është shtetas i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut; 

2) i cili ka reputacion përkatës, së paku arsim të 
lartë dhe së paku dhjetë vjet përvojë 
përkatëse profesionale ose akademike në 
fushën e ekonomisë, financave publike, 
kontabilitetit dhe revizionit ose fushë tjetër 
të përafërt; 

3) të cilit me aktgjykim të formës së prerë i 
është shqiptuar gjobë ose sanksion 
kundërvajtës ndalim i ushtrimit të 
profesionit, veprimtarisë ose detyrës; 

4) i cili nuk është deputet në Kuvendin e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
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5) кое не е член на Владата на Република 
Северна Македонија,  

6) кое не е вработено во буџетски корисник 
или во друг јавен субјект на државно или 
на локално ниво, освен по исклучок 
уреден со одредбите од член 11 став (1) 
точка 4 од Законот за буџети, односно ќе 
се смета дека лицето  го исполнува овој 
услов ако истото е универзитетски 
професор или вработен, односно 
ангажиран во научно-истражувачка 
институција или времено ангажиран во 
меѓународна финансиска институција; 

7) кое не е член на органи на политичка 
партија, и  

8) кое не било носител на јавна функција 
во претходните пет години. 

7.  ДОКУМЕНТИ КОИ ТРЕБА ДА ГИ 
ПОДНЕСАТ ЗАИНТЕРЕСИРАНИТЕ 
ЛИЦА КАКО ДОКАЗ ДЕКА ГИ 
ИСПОЛНУВААТ УСЛОВИТЕ ДА 
БИДАТ ПРЕДМЕТ НА 
РАЗГЛЕДУВАЊЕ ЗА ИЗБОР НА 
ПРЕДЛОГ ЧЛЕН  ВО ПРВИОТ СОСТАВ 
НА ФИСКАЛНИОТ СОВЕТ НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ПО ПРЕДЛОГ НА ДРЖАВНИОТ 
ЗАВОД ЗА РЕВИЗИЈА 

1) Уверение за државјанство на 
Република Северна Македонија  
(оригинал или заверено на нотар) 

2) Уверение за завршено високо 
образование (оригинал или заверено 
на нотар), Лична биографија  (ЦВ) и 
Мотивационо писмо  (во хартиена 
форма и своерачно потпишани) во 
кои треба да бидат наведени 
активностите со кои е остварено 
соодветно, професионално или 
академско искуство на полето на 
економијата, јавните финансии, 
сметководство и ревизијата или 
друга сродна област 

5) i cili nuk është anëtar i Qeverisë së 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, 

6) i cili nuk është i punësuar në shfrytëzuesit 
buxhetor ose në subjekt tjetër publik në nivel 
shtetëror ose lokal, përveç me përjashtim të 
rregulluar me dispozitat e nenit 11 paragrafi 
(1) pika 4 të Ligjit për Buxhete, gjegjësisht do 
të llogaritet se personi e plotëson këtë kusht 
nëse i njëjti është profesor universitar ose i 
punësuar, përkatësisht i angazhuar në 
institucion shkencor – hulumtues ose i 
angazhuar përkohësisht në institucion 
financiar ndërkombëtar; 

7) i cili nuk është anëtar i organit të partisë 
politike, dhe  

8) i cili nuk ka qenë bartës i funksionit publik 
gjatë pesë viteve të kaluara. 

 
7. DOKUMENTET TË CILAT DUHET TË 

DORËZOHEN NGA PERSONAT E 
INTERESUAR SI DËSHMI SE I 
PLOTËSOJNË KUSHTET TË JENË LËND TË 
SHQYRTIMIT PËR ZGJEDHJE TË 
ANËTARIT TË PROPOZUAR NË 
PËRBËRJEN E PARË TË KËSHILLIT 
FISKAL TË REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË SË VERIUT ME PROPOZIM 
TË ENTIT SHTETËROR TË REVIZIONIT    

 
 
1) Vërtetim për shtetësi të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut  (origjinal ose i 
verifikuar në notar) 

2) Vërtetim për arsimin e lartë të kryer  
(origjinal ose i verifikuar në notar), -  biografi 
personale (CV) dhe letër motivuese (në 
formë të letrës dhe të shkruar me dorë të vet) 
në të cilën duhet të jenë të theksuar 
aktivitetet  me të cilën është arritur përvoja 
akademike ose profesione përkatëse në 
fushën e ekonomisë, financave publike, 
kontabilitetit dhe revizionit ose fushë tjetër 
të përafërt; 
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3) Потврда дека со правосилна судска 
пресуда не му е изречена казна или 
прекршочна санкција, забрана за 
вршење професија, дејност или 
должност; 

4) Изјава (заверена на нотар) со која 
лицето изјавува  дека: 

- не е пратеник во Собранието на 
Република Северна Македонија,  

- не е член на Владата на 
Република Северна Македонија,  

- не е член на органи на политичка 
партија,  

- не било носител на јавна 
функција во претходните пет 
години, 

- не е вработено во буџетски 
корисник или во друг јавен 
субјект на државно или на 
локално ниво; 

Во случај ако за лицето по однос на алинеја 5 од 
оваа точка важи исклучокот уреден со 
одредбите од член 11 став (1) точка 4 од Законот 
за буџетите, во изјавата  треба да биде 
наведено истото како фактичка состојба и во 
пликот како прилог со Изјавата заверена на 
нотар, лицето треба да  достави потврда дека 
е универзитетски професор од соодветниот 
Универзитет, или потврда дека е вработен 
односно ангажиран од научна–истражувачка 
институција или времено ангажиран од 
меѓународна финансиска институција. 

Државниот завод за ревизија за потреба од 
проверка на веродостојноста на поднесените 
документи односно дадени изјави од 
заинтересираните лица, може службено да 
комуницира надлежните органи и правни 
лица. 
 
 
 

3) Vërtetim se me aktgjykim të formës së prerë 
i është shqiptuar gjobë ose sanksion 
kundërvajtës ndalim i ushtrimit të 
profesionit, veprimtarisë ose detyrës; 

 
4) Deklaratë (të verifikuar në notar) me të cilën 

personi deklaron se: 
 

- nuk është deputet në Kuvendin e 
Republikës së Maqedonisë, 

- nuk është anëtar i Qeverisë së 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, 

- nuk është anëtar i organit të partisë 
politike, 

- nuk ka qenë bartës i funksionit publik 
gjatë pesë viteve të kaluara, 

 
- nuk është i punësuar në shfrytëzuesit 

buxhetor ose në subjekt tjetër publik 
në nivel shtetëror ose lokal; 

 
 
Në rast se për personin në lidhje me alinenë 5 të kësaj 
pike ekziston përjashtim i rregulluar me dispozitat e 
nenit 11 paragrafi (1) pika 4 të Ligjit për Buxhetet, në 
deklaratë duhet të theksohet si gjendje faktike edhe 
në zarfin si shtojcë me Deklaratë të verifikuar në 
notar, personi duhet të parashtron vërtetim se 
është profesor universitar në Universitetin përkatës, 
ose vërtetim se është i punësuar, përkatësisht i 
angazhuar në institucion shkencor - hulumtues, ose 
i angazhuar përkohësisht në institucion financiar 
ndërkombëtar. 
 
 

Enti Shtetëror i Revizionit për nevojat e kontrollit të 
besueshmërisë të dokumenteve të dorëzuara 
respektivisht deklaratës së dhënë nga personat e 
interesuar, mundet në mënyrë zyrtare të komunikon 
me organet kompetente dhe personat juridik. 
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8. ДОСТАВА НА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

Заинтересираните лица аплицираат со 
доставување на документите наведени во 
Дел 7 од Јавниот оглас во хартиена форма во 
непроѕирен плик на кој во горниот лев агол 
треба да  пишува: „НЕ ОТВОРАЈ“ додека во 
долниот десен агол треба да пишува:  

„За Јавен оглас број 47-76/1“  

Друг текст пликот не смее да содржи. 
 

Пликот треба да биде доставен по пошта до 
Државен завод за ревизија, на адреса: 
 

“Државен завод за ревизија, 
Палата Емануел Чучков,  
ул. Павел Шатев број 2,  
1000 Скопје “ 
 
Доставата на документацијата 
задолжително мора да биде по пошта   
заради запазување на висок степен на 
интегритет и доверливост, заради што 
за целите на овој Јавен оглас доставата 
по електронски пат или лична достава 
се неприфатливи. 
 

9. КРАЕН РОК ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ 
ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА АПЛЦИРАЊЕ 
ПО НАВЕДЕНИОТ ОГЛАС:  01.02.2023 
година (среда) до 15 часот. 

Дополнителни прашања по однос на 
технички аспекти за наведениот Јавен 
оглас  може  да се достават на адреса на 
dzr@dzr.gov.mk при што во насловот на 
електронската порака треба да биде  
наведено „Јавен оглас број 47-76/1 “ , 
најдоцна три (3) дена пред крајниот рок 
за поднесување на документацијата за 
аплицирање по наведениот оглас. 

8. DORËZIMI I DOKUMENTACIONIT 
 
Personat e interesuar aplikojnë me dorëzimin e 
dokumenteve të përmendura në Pjesën 7-të nga 
Konkursi publik në formë të letrës në zarf të 
padukshëm në të cilën në këndin e majtë lartë duhet 
të shkruhet: ,,MOS E HAP’’ ndërsa në këndin e 
poshtëm të anës së djathtë duhet të shkruhet: 
 
,,Për Konkursin publik numri 47-76/1’’ 
 
Tekst tjetër zarfi nuk duhet të përmban. 
 
Zarfi duhet të dorëzohet me postë deri te Enti 
Shtetëror i Revizionit, në adresë:  
 
‘’Enti Shtetëror i Revizionit, 
Pallati Emanuell Çuçkov, 
rr. Pavell Shatev numër 2, 
1000 Shkup’’ 
 
Dorëzimi i dokumentacionit duhet detyrimisht të 
jetë përmes postës për shkak të ruajtjes së shkallës 
së lartë të integritetit dhe besueshmërisë, për shkak 
të këtij Konkursit publik dorëzimi në mënyrë 
elektronike ose dorëzimi personal është i 
papranueshëm.   
 
 

9. AFATI I FUNDIT PËR DORËZIMIN E 
DOKUMENTACIONIT PËR TË APLIKUAR NË 
KONKURSIN E THEKSUAR: 01.02.2023 (e 
mërkurë) deri në orën 15.      
  
Pyetjet shtesë në në lidhje me aspektet teknike për 
Konkursin publik të theksuar mund të dorëzohen në 
adresën e dzr@dzr.gov.mk gjatë së cilës në titullin e 
porosisë elektronike duhet të theksohet ,,Konkursi 
publik numër 47-76/1’’, më së voni tri (3) ditë para 
afatit të fundit për dorëzimin e dokumentacionit për 
aplikim në konkursin e theksuar. 
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10.  ИЗБОР НА ЛИЦЕ КОЕ ЌЕ БИДЕ 
ПРЕДЛОЖЕНО ОД ДРЖАВНИОТ 
ЗАВОД ЗА РЕВИЗИЈА ЗА ЧЛЕН НА 
ФИСКАЛНИОТ СОВЕТ 
 
По истекот на рокот за аплицирање на 
овој Јавен оглас, Главниот државен 
ревизор ќе формира тричлена Комисија 
составена од еден член раководен 
државен ревизор вработен во 
Државниот завод за ревизија и два 
надворешни членови предложени од 
Универзитети/ Факултети со кои 
Државниот завод за ревизија има 
склучено меморандуми за соработка. 
 
Комисијата најпрво ќе ги разгледа 
пристигнатите апликации по однос на  
нивната форма и комплетност односно: 
 

- Дали се формално исправни, 
односно поднесени во форма на 
затворен плик и означени како 
што е наведено во Дел 8;  

- Дали се навремени, односно 
доставени во рокот определен во 
Дел 9, и 

- Дали се целосни, односно дали ја 
содржат целосната комплетна 
документација наведена во Дел 7 
од овој Јавен оглас за докажување 
на исполнетоста на условите 
наведени во Дел 6. 
 

Комисијата ќе изврши анализа само на  
формално исправните, навремените и целосни 
апликации, и најдоцна до 01.03.2023 година до 
Главниот државен ревизор ќе достави предлог 
на  член за избор во првиот состав  на 
Фискалниот совет на Република Северна 
Македонија, по што Главниот државен ревизор 
со Одлука ќе го достави предлог за избор до 
Собранието на Република Северна Македонија. 
 
 

10 ZGJEDHJA E PERSONIT I CILI DO TË 
PROPOZOHET NGA ENTI SHTETËROR I 
REVIZOIT PËR ANËTARË TË KËSHILLIT FISKAL  
 
 
Pas skadimit të afatit për të aplikuar në këtë 
Konkurs publik, Kryerevizori shtetëror do të formon 
Komision tre anëtarësh të përbërë nga një anëtar 
udhëheq revizor shtetëror i punësuar në Entin 
Shtetëror të Revizionit dhe dy anëtar të jashtëm të 
propozuar nga Universitete/ Fakultete me të cilët 
Enti Shtetëror i Revizionit ka lidhur memorandum 
për bashkëpunim. 
 
 
 
Komisioni në fillim do ti shqyrtoj aplikacionet e 
arritura në bazë të formës së tyre dhe të kompletimit 
gjegjësisht: 
 

- A janë ato formalisht të sakta, 
gjegjësisht të dorëzuara në formën e 
zarfi të mbyllur dhe të shënuar si është 
theksuar në Pjesën e 8; 

- A janë dorëzuar në kohë, gjegjësisht 
brenda periudhës së caktuar në Pjesën 
e 9, dhe 

- A janë të plota, gjegjësisht a 
përmbajnë dokumentacionin e plotë 
të kompletuar të theksuar në Pjesën e 
7 të këtij Konkursi publik për të 
vërtetuar përmbushjen e kushteve të 
theksuara në Pjesën e 6.   

 
Komisioni do të kryej analizë vetëm të aplikimeve 
formalisht të sakta, me kohë dhe të plota, dhe më së 
voni deri më 01.03.2023, deri te Kryerevizori 
shtetëror do të dorëzon propozim të anëtarit për 
zgjedhje në përbërjen e parë të Këshillit Fiskal të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, me çka 
Kryerevizori shtetëror me Vendim do të dorëzon 
propozim për zgjedhje deri te Kuvendi i Republikës 
së Maqedonisë së Veriut.    
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